
ROMÂNIA 

JUDEȚUL MARAMUREȘ 

COMUNA DESEȘTI 

PRIMAR 

 

DISPOZIȚIA NR.65 

din 22.03.2024 

privind convocarea Consiliului Local al comunei Desești în ședință ordinară 

 

 

Primarul comunei Desești, județul Maramureș, 

       Având în vedere prevederile articolelor 133 și 134 din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ,   

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b)  din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul administrativ, emite prezenta 

 

DISPOZIȚIE 

 

Art.1. Se convoacă Consiliul Local al comunei Desești în ședință ordinară, în data de 

29.03.2024, ora 09:00, la sediul Primăriei Comunei Desești, județul Maramureş, cu următorul 

proiect de ordine de zi: 

1. Proiect de hotărâre privind aderarea la sistemul de cooperare pentru asigurarea funcției de 

audit public intern și însușirea Acordului de cooperare privind organizarea și exercitarea funcției de 

audit intern – inițiator primar Gheorghe BOHOTICI. 

2. Proiect de hotărâre privind reglementarea modului de transmitere a ședințelor de consiliu 

local pe internet pentru a asigura îmbunătățirea a actului de transparență decizională și de creștere a 

gradului de acces al cetățenilor la lucrările ședințelor și a activității Primăriei și Consiliului Local al 

comunei Desești – inițiatori Gheorghe-Marian HOTEA, Ioan POP, Vasile VERDEȘ, Ioan 

VERDEȘ, Gheorghe-Ionuț TUPIȚĂ. 

 

Art.2. Prezenta dispoziție se aduce la cunoștința publică și se comunică Instituției Prefectului 

– Județul Maramureș. 

 

 

PRIMAR                                                                                           Contrasemnează, 

Gheorghe BOHOTICI                                                                          SECRETAR GENERAL 

                                                                                                                    Lenuța  BĂLIN 

 


